
 P R O T O K Ó Ł nr LVII/2023 

  

z obrad LVII sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 29 marca 2023 roku 

 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji 13 radnych, co stanowi 86,66% składu rady, oznacza to, 

że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady LVII sesji Rady Gminy 

Borowie, a następnie powitała wójta gminy Wiesława Gąskę, zastępcę wójta Piotra Zająca, 

skarbnik gminy Hannę Ośko, radną rady powiatu garwolińskiego Martę Serzysko, radnych rady 

gminy Borowie, sołtysów, kierowników jednostek podległych, dyrektorów oraz osoby obsługujące 

dzisiejszą sesję Panią Karolinę Grążka i Pana Marcina Ositka. 

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania                         

i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

 Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany 

porządek sesji: 

1. Otwarcie  LVII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych Gminy Borowie 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Borowie w 2023 roku 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na 

lata 2023-2034. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie 

Gminy Borowie za rok 2022.  

9. Przedstawienie informacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borowiu z realizacji 

zadań w 2022 roku. 

10. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Borowiu oraz 

Gminnej Biblioteki Publicznej im. W. Nurzyńskiego w Borowiu za rok 2022. 

11. Przedstawienie sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Borowiu za rok 2022.  

12. Informacja wójta gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami.  

13. Zapytania, interpelacje i sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Gminy. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag 

nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista                       

z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do protokołu  z LVI 

sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosiła o przegłosowanie 

przyjęcia protokołu z LVI sesji Rady Gminy Borowie. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad pkt 4. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła inspektora ds.  dróg, planowania                          

i zagospodarowania przestrzennego Panią Aleksandrę Górka o przedstawienie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych położonych w granicach administracyjnych Gminy Borowie  



Aleksandra Górka przedstawiła propozycje stawek opłat rocznych za 1m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych                      

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół                       

z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła zastępcę wójta Pana Piotra Zająca                                 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Borowie w 2023 roku. 

 Piotr Zając przedstawiając projekt uchwały poinformował, że na realizację zadań Programu 

w 2023 roku Gmina Borowie proponuje przeznaczyć 21 750 zł. W dalszej kolejności przedstawił 

zadania Programu.  

Zastępca wójta poinformował, że Samorząd województwa mazowieckiego uruchomił 

program wsparcia „Mazowsze dla zwierząt 2023”. W ramach tej inicjatywy Gmina złożyła 

wniosek. Po otrzymaniu środków z budżetu Województwa Mazowieckiego Gmina będzie chciała 

przeprowadzić akcję dofinansowania właścicielom psów i kotów zamieszkujących na terenie 

Gminy do zabiegu sterylizacji/kastracji oraz  zaczipowania zwierzęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad 

przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała 

oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad pkt 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Hannę Ośko Skarbnika Gminy                                 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Borowie na lata 2023-2034. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół                       

z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad pkt 7. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Hannę Ośko o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 

2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół                       

z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt 8-11. Przedstawienie: sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na 

terenie Gminy Borowie za rok 2022, informacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borowiu 

z realizacji zadań w 2022 roku, sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Borowiu 

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej im. W. Nurzyńskiego w Borowiu za rok 2022, sprawozdania                

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Borowiu za rok 2022.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali w materiałach 

poszczególne sprawozdania, z którymi się zapoznali. Następnie zwróciła się z pytaniem o uwagi 

do sprawozdań. Uwag nie wniesiono. Sprawozdania stanowią załącznik nr 8, 9, 10 i 11 do 

protokołu. 

Ad pkt 12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie między sesjami, przedkładając podjęte zarządzenia, 

podpisane umowy, zlecenia. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  



Ad pkt 13. Sprawy różne. 

Wójt Gminy w imieniu swoim, Zastępcy Wójta, Przewodniczącej Rady Gminy                              

i Wiceprzewodniczącej złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Ad pkt 14. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach 

sesji Rady Gminy, po czym zamknęła LVII sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z LVII sesji Rady Gminy. 
 

  
Protokolant Przewodnicząca Rady Gminy 

Karolina Grążka Alicja Szaniawska 
 
 


